



Кытай тили бирикмесинин 2022-2023-жылынын I жарым жылдык планы

Айы	Бирикме Кеңешмесинин мазмуну	Квалификацияны жогорулатуу боюнча аяш алып баруу	Методикалык иштер	Окуучулардын билим сапатын көзөмөлдөө	Билим берүүнүн сапаты	Кабинеттерде иш алып баруу	Сабактан тышкаркы иштер
Август Сентябрь	2022-2023-окуу жылынын календарлык-тематикалык планын талкуулоо жана бекитүү	Квалификациялык категориясынын жогорулатуучулардын документтерин толтуруу.	Атайын чыгып жаткан мезгилдүү методикалык адабияттар менен таанышуу.	«Сабакты пландаштыруу» методикалык талкуу. Баа коюнун объективдүүлүгү	Бирикменин декадасына даярдануу жана аны өткөзүү	Ачык сабактарды өтүүнүн графиктерин тапкучтоо жана түзүү.	Окуу Кабинеттерин жаны окуу жылына даярдоо.
Октябрь	Бирикмедеги мугалимдердин окуучуларды олимпиадага даярдоо жана суроолорун түзүү боюнча кеңешме.	Квалификациясын жогорулатуу курсуна баруу.	Методикалык окуу китептерин Иштеп чыгуу	Мониторинг түзүү Тесттерди жана диктанттардын жыйынтыгын текшерүү	Бирикменин декадасын жыйынтыктоо	Дидактикалык материалдарды жаңыртуу жана кабинетти жашылдандыруу.	Кытай жумалыгы боюнча иш чараларды өткөрүү
Ноябрь	Окуучулардын 1-чeyрек боюнча алынган билиминин жыйынтыгын өткөн окуу жылы окуу боюнча салыштыруу	Квалификациясын жогорулатып келген мугалимдер менен ой бөлүшүү, алган билимин жаштарга жайылтуу.	Билим берүүнүн көйгөйлөрү, аларды изилдөө жана көйгөйлөрдүн үстүндө иштөө	Мониторинг түзүү Тест түзүү	Окуучуларды шаардык олимпиадага даярдоо	Чыгармачылык жана класстык бурчтардын абалын жакшыртуу.	
Декабрь	1-жарым жылдык боюнча бирикменин мугалимдеринин отчет анализин угуу	Шаардык семинарларга катышуу	Мектепте өтүп жаткан семинарларга катышуу	4-11-класстардан диктант, тесталып, ага мониторинг жүргүзүү.	НСК деңгээлине даярдоо	Кабинеттердин абалын жакшыртуу.	



Қытай тили бирикмесинин 2022-2023-жылынын ІІ жарым жылдық планы

Айы	Бирикме Кеңешмесинин мазмуну	Квалификацияны жоғорулатуу боюнч аниш алып баруу	Методикалык иштер	Окуучулардын билим сапатын көзөмөлдөө	Билим берүүнүн сапаты	Кабинеттерде иш алып баруу	Сабактан тышкаркы иштер
Январь	2-жарым жылдыктын календарлык-тематикалык планын талкуулоо жана бекитүү	Квалификациялык категориясын жоғорулатуучулардын документтерин толтуруу.	Атайын чыгып жаткан мезгилдүү методикалык адабияттар менен таанышуу.	«Сабакты пландаштыруу» методикалык талкуу. Баа коюунун объективдүүлүгү	Бирикменин декадасына даярдануу жана аны өткөзүү	Ачык сабактарды өтүүнүн графиктерин таткүлөө жана түзүү-	Окуу Кабинеттерин жаны окуу жылына даярдоо.
Февраль	Бирикмедеги мугалимдердин окуучуларды олимпиадага даярдоо жана суроолорун түзүү боюнча кеңешме.	Квалификациясын жоғорулатуу курсуна баруу.	Методикалык окуу китептерин Иштеп чыгуу	Мониторинг түзүү Тесттерди жана диктанттардын жыйынтыгын текшерүү	Бирикменин декадасын жыйынтыктоо	Дидактикалык материалдарды жаныртуу жана кабинетти жашылдандыруу.	Кытай жумалыгы боюнча иш чараларды өткөрүү
Март	Окуучулардын 1-чейрек боюнча алынган билиминин жыйынтыгын өткөн окуу жылы окуу боюнча салыштыруу	Квалификациясын жоғорулатып келген мугалимдер менен ой бөлүшүү.алган билимин жаштарга жайылтуу.	Билим берүүнүн көйгөйлөрү,аларды изилдөө жана көйгөйлөрдүн үстүндө иштөө	Мониторинг түзүү Тест түзүү	Окуучуларды шаардык олимпиадага даярдоо	Чыгармачылык жана класстык бурчтардын абалын жакшыртуу.	
Апрель Май	1, 2-жарым жылдык боюнча бирикменин мугалимдеринин отчет анализин угуу	Шаардык семинарларга катышуу	Мектепте өтүп жаткан семинарларга катышуу	4-11-класстардан диктант, тесталып,ага мониторинг жүргүзүү.	НСК деңгээлине даярдоо	Кабинеттердин абалын жакшыртуу.	